
č. smlouvy objednatele: 39/2025 

1 

SMLOUVA O DÍLO 

uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů 

I. SMLUVNÍ  STRANY

Objednatel: Výzkumný ústav lesního hospodářství a myslivosti, v.v.i. 

Strnady 136, 252 02 Jíloviště 

Adresa pro poštovní doručování: Strnady 136, 156 00 Praha 5 - Zbraslav 

Zapsaný v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném MŠMT Praha 

řZastoupený editelem doc. Ing. Vítem Šrámkem, Ph.D. 

IČ: 00020702 

DIČ: CZ00020702   

Jednáním pověřen: 

Telefon: 

Bankovní spojení: KB, a.s., č. účtu: 27938111/0100 

(dále jen "objednatel") 

Zhotovitel: Název: PROLIGNUM s.r.o. 

Sídlo:   Marie Majerové 747, 33141 Kralovice 

Zastoupený:  Lubošem Muchnou, DiS.  funkce: jednatel 

IČ:  05846412 

DIČ:  CZ 05846412 

Bankovní spojení: RaiffeisenBANK číslo účtu 5550005597/5500 

 Zapsaný v Obchodním rejstříku, vedeném KS v Plzni, odd. C vložka 34159 

  Jednáním pověřen: 

  Telefon: 

 (dále jen "zhotovitel") 

Tato smlouva o dílo (dále jen „smlouva“) se uzavírá na základě výsledku veřejné zakázky malého 

rozsahu, s názvem „Pěstební činnost Obora Březka – 2025“, č.j.  41/246/VULHM/2025 

II. PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Zhotovitel se smlouvou zavazuje provést pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí služby

pěstební činnosti včetně dodání sadebního materiálu, zahrnující činnosti spojené s obnovou

lesních porostů, vymezené v tomto článku, odst. 3), této smlouvy. Objednatel se zavazuje řádně

provedené činnosti od zhotovitele převzít a zaplatit zhotoviteli za jejich provedení cenu sjednanou

touto smlouvou.

2. Činnosti dle této smlouvy budou zhotovitelem prováděny na základě zadávacích listů (vzor –

příloha č. 2), předávaných objednatelem zhotoviteli před zahájením pěstebních prací. Zhotovitel

se zavazuje sjednané práce dle této smlouvy provést v rozsahu, v termínech a za podmínek



č. smlouvy objednatele: 39/2025 

2 

stanovených touto smlouvou, příslušnými obecně závaznými předpisy, technickými normami a 

zadávacími listy. Zadávací list slouží též k upřesnění podmínek prováděných činností. Zadávací listy 

jsou zhotoviteli předávány průběžně objednatelem v době plnění předmětu této smlouvy. 

3. Předmětem této smlouvy jsou služby v pěstební činnosti v plánovaném rozsahu a termínech

provedení:

1. Výsadba stromků (štěrbinová) – jaro 2025, termín duben, – 12 700 ks

2. Ožin buřeně křovinořezem (celoplošný/meziřádkový dle přírodních podmínek) – 1x ročně,

35 ha

3. Nátěr proti okusu zvěří – zimní vč. zajištění potřebné chemie – podzim 2025, termín

listopad – 60 000 ks

4. Stavba oplocenky (nové/použité pletivo) – jaro 2025, termín březen-květen – 950 m

5. Dodávka sadebního materiálu:

4. Dodané sazenice OL budou ve velikosti 36-50 cm, BO 26-35 cm. Budou vhodné do PLO 10 –

Středočeská pahorkatina a průvodní listy budou předány při předávce sazenic objednateli.

5. Objednatel je oprávněn změnit objem sázeného množství stromků podle aktuálních biotických a

abiotických faktorů, včetně rozsahu ožínání, stavby oplocenek a oplůtků, maximálně však do

naplnění finančního limitu 120 % z celkové nabídkové ceny bez DPH, uvedené v příloze č. 1 této

smlouvy.

6. Stavba oplocenek zahrnuje výrobu tyčí, výrobu kůlů, žerdí, vzpěr, postavení oplocenky, vč.

dodávky spojovacího materiálu a urovnání terénu pod oplocením. Pletivo dodá Objednatel.

7. Objednatel je oprávněn stanovit pořadí porostů, ve kterých budou pěstební práce zhotovitelem

prováděny.

8. Zhotovitel je povinen provádět činnosti dle této smlouvy s náležitou odbornou péčí, vlastním

jménem a na vlastní odpovědnost.

III. ČAS, TERMÍNY PLNĚNÍ PRACÍ

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to: 

a) do 30. 11. 2025, nebo

b) do dosažení finančního limitu 120 % z celkové nabídkové ceny, uvedené v příloze č. 1 této

smlouvy.

 Sjednané činnosti bude zhotovitel provádět nejdéle do 30. 11. 2025. 

IV. MÍSTO PLNĚNÍ, ZÁKLADNÍ ZÁSADY

1) Místo plnění: Obora Březka, Kostelec u Křížků 75, 261 68 Kamenice.

2) Zhotovitel se zavazuje provádět činnosti podle této smlouvy na základě zadávacích listů

obdržených od objednatele, jejichž součástí je mimo jiné rovněž upřesnění podmínek

Jaro 2025 

dřevina velikost ks 

BO 26-35 12 200 

OL 36-50 500 



č. smlouvy objednatele: 39/2025 

3 
 

provádění činností, technologie výsadby stromků, stavby oplůtků a oplocenek, a to včetně lhůt 

(termínů), ve kterých mají být činnosti zhotovitelem provedeny. Zhotovitel je povinen činnosti 

provádět plně v souladu se zadávacími listy, zejména v termínech v nich uvedených. Zhotovitel 

bere na vědomí, že termíny provádění prací jsou koordinovány s termíny probíhající lovecké 

sezóny v místě plnění smlouvy.  

3) Objednatel bude zhotoviteli zadávací listy předávat průběžně. Zhotovitel je povinen zadávací 

listy od objednatele průběžně přebírat a převzetí zadávacího listu potvrzovat písemně 

podpisem. Pokud zhotovitel bude v prodlení s převzetím zadávacího listu nebo odmítne 

převzetí zadávacího listu potvrdit, považuje se zadávací list za předaný, bude-li doručen 

doporučeným dopisem na adresu sídla zhotovitele, elektronickou poštou se zaručeným 

elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu, doručením do datové 

schránky, příp. jiným prokazatelným způsobem doručení.  

4) Zhotovitel je oprávněn zahájit provádění činností vždy až po předání zadávacího listu. 

5) Zhotovitel je povinen zahájit provádění činností dle smlouvy nejpozději do 5 pracovních dnů od 

předání prvního zadávacího listu. Zahájením provádění činností ve smyslu smlouvy se rozumí 

započetí kterékoliv činnosti dle čl. II. smlouvy. 

 

V. KVALITA, ZÁRUKA 
 

1) Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za kvalitu provedených prací 6 měsíců po předání a 

převzetí prací dle předávacího protokolu (příloha č. 2), s výjimkou vad způsobených extrémním 

přísuškem, požárem, povodní, zvěří, spálením výhonů pozdním mrazem a dalších vad 

nezapříčiněných zhotovitelem.  

2) Zhotovitele se zavazuje k provedení pěstebních prací v souladu s platným Zákonem o lesích a 

dalších souvisejících obecně závazných předpisech, v souvislosti s prováděním sjednaných 

pěstebních prací.  

3) Objednatel je povinen zkontrolovat s maximální možnou odbornou péčí, zda je dodaný sadební 

materiál bez zjevných vad. Zjevnými vadami se rozumí zejména jakékoliv viditelné a neinvazivním 

způsobem měřitelné či zjistitelné vlastnosti či parametry dodávaného sadebního materiálu. 

V případě, že je dodaný sadební materiál bez zjevných vad, je objednatel povinen jej převzít a 

podepsat k dodanému sadebnímu materiálu dodací, resp. Průvodní list ve smyslu zákona č. 

149/2003 Sb., o uvádění do oběhu reprodukčního materiálu lesních dřevin lesnicky významných 

druhů a umělých kříženců, určeného k obnově lesa a zalesňování, a o změně některých 

souvisejících zákonů (zákon o obchodu s reprodukčním materiálem lesních dřevin).  

4) Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost sadebního materiálu, jejímž obsahem je závazek 

zhotovitele, že počet vysázených životaschopných sazenic na jedné souvislé ploše bude po dobu 

trvání záruční doby nejméně 80 % z celkového počtu sazenic vysázených v této souvislé ploše (dále 

jen „záruka“). 

5) Záruka se nevztahuje na případy, kdy neživotaschopnost sazenice byla způsobena zvěří, suchem, 

požárem, pozdními jarními mrazy, hlodavci, hmyzími škůdci, zanedbáním následné péče 

o vysázené kultury nebo likvidací buřeně. 

6) Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za kvalitu sazenic na dobu 6 měsíců.  

7) Reklamaci je objednatel povinen doručit zhotoviteli bezodkladně poté, co objednatel rozpor se 

zárukou zjistí nebo mohl při zachování odborné péče zjistit. V případě prodlení zhotovitele 

s doručením reklamace dle předchozí věty záruka dle této Smlouvy zaniká. 

8) V případě oprávněné reklamace poskytne zhotovitel objednateli odpovídající slevu nebo provede 

v odpovídajícím rozsahu náhradní plnění. Variantu řešení reklamace je oprávněn jednostranně 

zvolit prodávající a není tak povinen přihlížet k volbě kupujícího.  



č. smlouvy objednatele: 39/2025 

4 
 

9) Smluvní strany výslovně sjednávají, že neživotaschopné sazenice nejsou vadou plnění, kterou by 

mělo již v okamžiku předání objednateli. 

 

 

VI. CENA 
 

1) Cena za pěstební práce je určena cenovou nabídkou zhotovitele, uvedenou v příloze č. 1 této 

smlouvy a obsahuje veškeré touto smlouvou sjednané druhy prací. Tyto ceny jsou platné a 

závazné po celou dobu trvání platnosti této smlouvy a zahrnují veškeré náklady zhotovitele na 

řádné poskytnutí sjednaných prací dle této smlouvy. 

2) Objednatel bude hradit zhotoviteli cenu za skutečně provedený, řádně dokončený a 

objednatelem převzatý a akceptovaný rozsah pěstebních prací, a to za každý kalendářní měsíc 

plnění prací dle této smlouvy, stanovený jako součin množství skutečně provedených druhů 

pěstebních prací a příslušné jednotkové ceny bez DPH uvedené v příloze č. 1 této smlouvy. 

Podkladem pro fakturaci jsou Zadávací listy (příloha č. 2) s potvrzeným převzetím provedených 

prací ze strany objednatele.  

3) K ceně za plnění poskytnuté dle smlouvy bude připočtena DPH v sazbě a ve výši dle platného 

zákona o dani z přidané hodnoty. 

 

 

VII. PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 

1) Cena za provedené činnosti bude zhotoviteli hrazena na základě řádných daňových dokladů 

(faktury) doručených objednateli na adresu pro poštovní doručování, případně do datové 

schránky. Přílohou daňového dokladu (faktury) budou Zadávací listy s potvrzeným převzetím prací 

od objednatele za fakturované období. Sjednaný den uskutečnění zdanitelného plnění je vždy 

poslední den kalendářního měsíce po dobu platnosti této smlouvy.   

2) Sjednaná lhůta splatnosti daňového dokladu je 14 dní od data doručení daňového dokladu 

(faktury). 

3) Daňový doklad (faktura) musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené příslušnými právními 

předpisy a smlouvou, v opačném případě je objednatel oprávněn jej vrátit zhotoviteli, aniž by se 

dostal do prodlení s jeho úhradou. Lhůta splatnosti v takovém případě počíná běžet až od 

doručení řádně opraveného či doplněného daňového dokladu (faktury), a to případně včetně 

požadovaných příloh – Zadávacích listů. 

4) V případě, že zhotovitelem provedené činnosti nebudou provedeny řádně či vykazují-li vady, 

objednatel není povinen takové činnosti od zhotovitele převzít, akceptovat a uhradit zhotoviteli 

cenu za jejich provedení, resp. v takovém případě zhotovitel není oprávněn daňový doklad 

(fakturu) za provedené činnosti vystavit. 

5) Cena se považuje za uhrazenou včas, je-li příslušná fakturovaná částka odepsána z bankovního 

účtu objednatele ve prospěch bankovního účtu zhotovitele nejpozději v den splatnosti ceny dle 

příslušné faktury (daňového dokladu). 

6) Zhotovitel není oprávněn započíst jakékoliv své pohledávky vůči pohledávkám objednatele. 

Zhotovitel dále není oprávněn postoupit jakoukoli svou pohledávku za objednatelem třetí osobě, 

stejně jako není oprávněn ji zastavit nebo s ní jinak nakládat, ledaže bude mezi smluvními 

stranami ujednáno jinak. 

 

 

 



č. smlouvy objednatele: 39/2025 

5 
 

VIII. PODMÍNKY PROVÁDĚNÍ ČINNOSTÍ, PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 
 

1) Objednatel je povinen poskytovat zhotoviteli součinnost potřebnou k řádnému plnění jeho 
povinností podle této smlouvy.  

2) Objednatel je povinen při uzavření smlouvy specifikovat konkrétní místo provedení pěstebních 
prací, a to buď formou předání porostních map, či jiným vhodným způsobem. 

3) Dojde-li ke změně skutečností, které jsou obsaženy v dokladech předaných podle odstavce 2 
tohoto článku smlouvy, objednatel změny oznámí zhotoviteli ve lhůtě do 5 dnů od okamžiku, kdy 
se o těchto změnách dozví.  

4) Objednatel je oprávněn provádět průběžnou kontrolu plnění kvality prováděných prací ze strany 
zhotovitele.  

5) Objednatel je povinen průběžně přebírat od zhotovitele dokončené činnosti podle jednotlivých 
Zadávacích listů, s písemným záznamem o předání a převzetí plnění v zakázkovém listu. Převzetím 
činností přechází nebezpečí škody na výsledcích jejich provedení ze zhotovitele na objednatele. 
Potvrzení převzetí činností ze strany objednatele není na překážku později vzneseným námitkám 
ke kvalitě plnění a nárokům z titulu odpovědnosti za vady či za škodu.  

6) Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí činností od zhotovitele v případě, že práce nebyly 
provedeny řádně, zejména jestliže nebyly pro vedeny v souladu s předaným zadávacím listem. 
V takovém případě objednatel uvede důvod nepřevzetí a dle okolností i stanoví lhůtu pro 
odstranění závad.  

7) Objednatel je oprávněn požadovat po zhotovitel omezení či zastavení prováděných činností, 
jestliže dosavadní výkon těchto činností ohrožuje životní prostředí či jiné obecné zájmy, nebo je 
v rozporu s obecně závaznými předpisy, nebo jestliže dojde k porušení této smlouvy, jehož 
následkem je vznik škody nebo bezprostředně hrozící vznik škody. Požadavek objednatele na 
omezení či zastavení činností musí být učiněn v písemné formě.  

8) Zhotovitel je povinen provádět požadované činnosti řádně, s odbornou péčí a v souladu s touto 
smlouvou a jejími přílohami, předcházet vzniku škod a chránit oprávněné zájmy objednatele. 
Zhotovitel je povinen provádět činnosti dle příslušných obecně závazných předpisů a technických 
norem souvisejících s obnovou lesa a zalesňováním, dále pak dle podmínek uvedených v 
zadávacím listu, a v termínech uvedených v zadávacím listu, do kdy mají být tyto činnosti 
provedeny.  

9) Zhotovitel písemně potvrdí převzetí listin uvedených v odst. 2. tohoto článku této smlouvy a 
zavazuje se tyto dokumenty objednateli vrátit neprodleně po ukončení doby trvání této smlouvy.  

10) Zhotovitel je oprávněn za účelem řádného plnění činností dle této smlouvy bezplatně používat 
k dopravě lesní cesty v Oboře Březka, a to způsobem přiměřeným s ohledem na jejich technický 
stav, klimatické podmínky a požadavky ochrany životního prostředí. Vznikne-li přitom objednateli 
škoda, způsobená zhotovitelem, je zhotovitel povinen ji bezodkladně nahradit.  

11) Na žádost objednatele dle ustanovení odst. 7) tohoto článku této smlouvy je zhotovitel povinen 
okamžitě omezit nebo zastavit provádění činností nebo okamžitě ukončit neoprávněnou činnost.  

12) Pokud zhotovitel provádí činnost v rozporu se svými povinnostmi, je objednatel oprávněn 
požadovat, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním a činnosti prováděl řádným 
způsobem. Jestliže tak zhotovitel neučiní ani v přiměřené lhůtě, stanovené objednatelem, je 
objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit.  

13) Zhotovitel se zavazuje: 
a) před zahájením výsadbových prací proškolit veškeré osoby, které budou pěstební činnosti 

realizovat, o správném způsobu manipulace se sadebním materiálem, o způsoby výsadby 

dle platných technických norem, o podmínkách bezpečnosti a ochrany při provádění 

sjednaných prací a o podmínkách požární ochrany při provádění pěstebních prací, 

b) udržovat bezvadný technický stav použitých mechanismů tak, aby nedocházelo k únikům 

oleje či provozních kapalin, zapříčiněným jejich nevhodným technickým stavem, 



č. smlouvy objednatele: 39/2025 

6 
 

c) používat vhodné osobní ochranné pracovní prostředky a dodržovat předpisy o bezpečnosti 

a ochraně zdraví při práci a předpisy o požární ochraně, 

d) neohrožovat provoz na účelových komunikacích a elektrickém vedení v místě plnění, 

e) v případě poškození oplocenek/y provést na své náklady její/ich opravu, a to do konce 

pracovní směny, při níž k takovému poškození došlo, 

f) zajistit organizaci práce s dodržením veškerých požadavků bezpečnosti a ochrany zdraví při 

práci a příslušných požárních předpisů,  

g) garantovat a zajistit havarijní připravenosti svého personálu k provádění havarijních 

postupů. 

 

 

IX. SMLUVNÍ POKUTY A ÚROK Z PRODLENÍ 
 

1) Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu v případě, když zhotovitel neprovede 

sjednané činnosti v souladu se zadávacím listem, a to ve výši 50 % z celkové nabídkové ceny 

bez DPH podle přílohy č. 1 této smlouvy, s výjimkou případů, kdy bude neprovedení činností 

prokazatelně způsobeno výlučně nepříznivými klimatickými podmínkami, případně jinými na 

vůli zhotovitele nezávislými okolnostmi. 

2) Objednatel je oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 25 % z celkové nabídkové 

ceny bez DPH dle přílohy č. 1 této smlouvy v případě, že zhotovitel nezahájí provádění 

pěstebních prací dle této smlouvy, a to ani do 5 pracovních dnů ode dne předání prvního 

zadávacího listu, má-li prodlení zhotovitele za následek zánik této smlouvy.  

3) Zhotovitel je oprávněn požadovat po objednateli zaplacení smluvní pokuty v případě prodlení 

objednatele s platbou dle čl. VII. této smlouvy za provedené činnosti ve výši 0,05 % 

z nezaplacená částky za každý den prodlení.  

4) Objednatel je oprávněn svou pohledávku za zhotovitelem z titulu povinnosti zhotovitele 

zaplatit smluvní pokutu započíst oproti pohledávce zhotovitele za objednatelem z titulu 

povinnosti objednatele zaplatit cenu za provedené činnosti. 

5) Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo smluvních stran na náhradu vzniklé škody.   

 

 

X. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 
1) V případě, že zhotovitel nezahájí provádění činností do 5 pracovních dnů ode dne předání prvního 

zadávacího listu, tato smlouva 6. pracovním dnem zaniká. Objednateli v takovém případě 

(okamžikem zániku smlouvy) vzniká nárok na smluvní pokutu dle článku IX., odst. 2) této smlouvy. 

2) Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna od smlouvy písemně odstoupit z důvodů a za 

podmínek stanovených občanským zákoníkem nebo smlouvou. 

3) Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že nabylo právní moci rozhodnutí soudu 

o úpadku zhotovitele ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a o způsobech jeho řešení 

(insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

4) Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že objednatel je v prodlení s uhrazením 

ujednané ceny za provedené činnosti po dobu delší než 30 dnů. 

XI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

1) Zhotovitel prohlašuje, že: 

a) není osobou, na niž by se vztahovaly sankční režimy zavedené Evropskou unií 

s odkazem  



č. smlouvy objednatele: 39/2025 

7 
 

i. na čl. 5 k nařízení Rady EU 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízení 

(EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska 

destabilizujícím situaci na Ukrajině, 

ii. na základě nařízení Rady (EU) č. 269/2014 o omezujících opatřeních vzhledem 

k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a 

nezávislost Ukrajiny a nařízení Rady (EU) č. 208/2014 o omezujících opatřeních 

vůči některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině, 

stejně jako na základě nařízení Rady (ES) č. 765/2006 o omezujících opatřeních vůči 

prezidentu Lukašenkovi a některým představitelům Běloruska, a dále  

iii. české právní předpisy, zejména zákon č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních 

sankcí, v platném znění, navazující na nařízení EU uvedená v tomto odstavci 

smlouvy.  

b) odpovídá za to, že žádný z jeho poddodavatelů, pokud jeho plnění představuje více než 

10 % hodnoty Veřejné zakázky, není s odkazem s odkazem na čl. 5 k nařízení Rady EU 

2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízení (EU) č. 833/2014 o omezujících 

opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině  

i. ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou nebo subjektem či 

orgánem se sídlem v Rusku, nebo 

ii. právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, které jsou z více než 50 % přímo či 

nepřímo vlastněny některým ze subjektů uvedených v písmeni (i.) tohoto 

pododstavce smlouvy, přičemž podíly těchto subjektů se sčítají, nebo  

iii. fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, které jednají 

jménem nebo na pokyn některého ze subjektů uvedených v písmeni (i.) nebo (ii.) 

tohoto pododstavce Dohody, 

c) dále odpovídá za to, že žádný z jeho poddodavatelů není osobou, na niž by se 

vztahovaly  

i. sankční režimy zavedené Evropskou unií na základě nařízení Rady (EU) č. 269/2014 

o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím 

územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny a nařízení Rady (EU) 

č. 208/2014 o omezujících opatřeních vůči některým osobám, subjektům 

a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině, stejně jako na základě nařízení Rady 

(ES) č. 765/2006 o omezujících opatřeních vůči prezidentu Lukašenkovi a některým 

představitelům Běloruska, a dále  

ii. české právní předpisy, zejména zákon č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních 

sankcí, v platném znění, navazující na nařízení EU uvedená v tomto odstavci a 

předcházejícím odstavci 1 této smlouvy. 

2) Smlouva a právní poměry z ní vzniklé či s ní související se řídí právním řádem České republiky, 

zejména občanským zákoníkem. Veškeré spory, které ze smlouvy případně vzniknou, včetně sporů 

o její platnost, výklad nebo zrušení, budou s konečnou platností řešeny výlučně podle právních 

předpisů České republiky a výlučně soudy České republiky. 

3) Smlouva může být doplňována nebo měněna pouze ve formě vzestupně číslovaných písemných 

dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 

4) Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o smlouvě vždy jednaly a 

postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou jednat i při plnění 

smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících. 

5) Záležitosti touto smlouvou neupravené se řídí Občanským zákoníkem.  

6) Podléhá-li smlouva povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 

ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v souladu se zmíněným 



č. smlouvy objednatele: 39/2025 

8 
 

zákonem. V ostatních případech smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 

stranami. Zveřejnění smlouvy v Registru smluv zajistí objednatel. 

7) Smlouva je vyhotovena ve třech originálních stejnopisech, z nichž objednatel obdrží po dvou a 

zhotovitel po jednom jejím vyhotovení. 

8) Smluvní strany prohlašují, že s obsahem smlouvy souhlasí a rozumí mu, zavazují se k jejímu plnění 

a rovněž prohlašují, že smlouva byla uzavřena podle jejich vážné a svobodné vůle prosté tísně. Na 

důkaz toho připojují své podpisy. 

9) Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy: 

 

Příloha č. 1 – Nabídková cena 

Příloha č. 2 – Zadávací list 

 

Za objednatele:      Za zhotovitele: 

 

V Strnadech, dne          2025             V Kralovicích, dne 28. 2.2025    

 

 

 

.........................................................   .........................................................  

     doc. Ing. Vít Šrámek, Ph.D.     Luboš Muchna, DiS.  

                      ředitel      jednatel 

Výzkumný ústav lesního hospodářství     PROLIGNUM s.r.o. 

             a myslivosti, v.v.i. 

 

  



č. smlouvy objednatele: 39/2025 

9 
 

Příloha č. 1 – Nabídková cena  

 

  Pěstební práce  
předpokládaný 

termín 
TJ 

předpokládané 
množství 

cena za 
jednotku bez 

DPH 

cena celkem za 
činnost bez 

DPH 

1 Výsadba stromků (štěrbinová) duben ks 12 700  5 63 500  

2 
Ožin buřeně křovinořezem 
(celoplošný/meziřádkový dle přírodních 
podmínek) 

březen-srpen ha 35  11500 402 500  

3 Nátěr proti okusu – zimní listopad ks 50 000  0,90 45 000  

4 Stavba oplocenky (nové/použité pletivo) duben-květen m 950  40 38 000  

5 Sazenice BO 26-35 cm duben ks 12 200  4,10 50 020  

6 Sazenice OL 36-50 cm duben ks 500  6,50 3 250  

  Nabídková cena celkem bez DPH 602 270  

  DPH 121 682,40 

  Nabídková cena celkem s DPH 723 952,40 

 

  



č. smlouvy objednatele: 39/2025 

10 
 

Příloha č. 2 – Zadávací list - pěstební činnost 

 

 

ZADÁVACÍ LIST č. ....     Datum vystavení:  

Měsíc provedení prací: ......................./2025 

 

Dodavatel: ................................. 

Smlouva o dílo č. ............, uzavřená dne ............... 

 

Předmět objednávky:  

porost pěstební práce - popis TJ množství 
zadávané 

množství 
převzaté 
objednatelem 

poznámka 

      

      

      

      

      

      

 

Zadání práce: 

Za VÚLHM, v.v.i., předal ..............................., dne ............. 

 

Za dodavatele převzal: .................................., dne .............. 

 

___________________________________________________________________________ 

 

Převzetí provedených prací: 
 

Za dodavatele předal ........................................, dne................ 

 

Za VÚLHM, v.v.i, akceptoval a převzal ....................................., dne ........................... 

 

 

 


